-
i - | GOBIERNO
de

Pag. 26728

]

oy

3

JUEVES, 28 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 187

7.5.VARIOS

CONSEJERIA DE DESARROLLO RURAL, GANADERIA,
PESCA Y ALIMENTACION

CVE-2023-8239  Resolucion por la que se convoca la campafa 2023-2024 del Plan
Experimental de Explotacion del Erizo en la Comunidad Autéonoma de
Cantabria.

El Estatuto de Autonomia para Cantabria, aprobado por la Ley Orgéanica 8/1981, de 30 de
diciembre, establece en su articulo 24.12 la competencia exclusiva de Cantabria en materia de
pesca en aguas interiores, marisqueo y acuicultura.

El Real Decreto 3114/1982, de 24 de julio, contempla la transferencia a la Comunidad
Auténoma de Cantabria, de las funciones y servicios de la Administracion del Estado, en esta
materia, determinando la facultad de la Consejeria de Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca y
Alimentacién de determinar en materia de acuicultura y marisqueo, las especies autorizadas y
la regulacién de los diferentes tipos de extraccion.

En octubre de 2019 se publica la Orden MED/18/2019, de 15 de octubre, por la que se
aprueba el Plan Experimental de Explotacién del Erizo en la Comunidad Auténoma de Canta-
bria y se convoca la campafia 2019-2020. En virtud de articulo 12 se emite la presente reso-
lucion con el objeto de convocar la campafia de explotacion de erizo (Paracentrotus lividus)
2023-2024.

Por todo ello y en uso de las atribuciones que me confiere en el articulo 35.f) de la Ley de
Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion
y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria,

RESUELVO

Primero.- Convocar la campafia de pesca de erizo 2023-2024 cuyo periodo de pesca queda
establecido entre el 1 de noviembre de 2023 y el 31 de marzo de 2024, segun lo dispuesto en
el articulo 3 de la Orden MED/18/2019, de 15 de octubre.

Segundo.- La presentacién de solicitudes se realizard conforme al Anexo I de la Orden
MED/18/2019, de 15 de octubre, en un plazo de 10 dias habiles, a partir del dia siguiente al de
la publicacidn en el Boletin Oficial de Cantabria de la presente convocatoria.

Tercero.- Teniendo en cuenta lo establecido en el apartado b) del articulo 13 de la Orden
MED/18/2019, de 15 de octubre, para ser admitido en la presente campafa se debera haber
realizado al menos 5 dias de actividad en cualquiera de las dos ultimas campafias autorizadas,
computadas a través de las notas de primera venta. Asimismo, no se debe haber sido sancio-
nado en firme por una infraccién grave o muy grave, en el ejercicio de la pesca y comerciali-
zacion de erizos en los dos afios anteriores a la campafia solicitada.

boc.cantabria.es

!/,

>

CVE-2023-8239

1/2




gr‘EOBIERNO y % @ :

./ CANTABRIA

-

JUEVES, 28 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 187

Segun lo establecido en el citado articulo 13, en el caso de que los anteriores no completen
el nimero de autorizaciones disponibles, las plazas restantes se cubrirdn mediante un sorteo
publico para cada modalidad, entre las solicitudes presentadas.

Santander, 19 de septiembre de 2023.
El consejero de Desarrollo Rural, Ganaderia,
Pesca y Alimentacidn,

Pablo Palencia Garrido-Lestache.
2023/8239

CVE-2023-8239

Pag. 26729 boc.cantabria.es 2/2




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-8296	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora del Precio Público por la Prestación de Servicios y Actividades Socioculturales en la Sala Bretón, Almacén de las Artes y Ludoteca La Finca del Inglés. Expediente 64369/2023


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-8246	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-8308	Decreto de delegación especial para autorización de matrimonio civil. Expediente SEC/82/2023.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2023-8321	Nombramiento de funcionario de carrera, Policía Local. Expediente 51/2022.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-8247	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil. Expediente 998/2023.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-8325	Resolución de 22 de septiembre de 2023, por la que se adjudica el puesto de trabajo número 3461 Secretario/a de Alto Cargo de la Dirección General de Informática de la Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administr

	Consejería de Economía, Hacienda 
y Fondos Europeos
	CVE-2023-8333	Resolución por la que se adjudica el puesto de trabajo número 7480, Secretario/a de Alto Cargo de la Dirección General de Fondos Europeos, de la Consejería de Economía, Hacienda y Fondos Europeos.

	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2023-8324	Resolución de 21 de septiembre de 2023, por la que se adjudica el puesto de trabajo número 4952, Secretario/a Alto Cargo de la Dirección General de Inclusión Social, Familias e Igualdad, convocado mediante Orden PRE/90/2023, de 3 de agosto.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2023-8326	Exposición definitiva del expediente de modificación de crédito 3/2023.

	Ayuntamiento de Tudanca
	CVE-2023-8252	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 002/2023.

	Concejo Abierto de Bustasur
	CVE-2023-8251	Exposición pública de la cuenta general de 2019.
	CVE-2023-8253	Exposición pública de la cuenta general de 2020.
	CVE-2023-8292	Exposición pública de la cuenta general de 2021.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Puente Viesgo
	CVE-2023-8322	Aprobación, exposición pública de los padrones cobratorios correspondientes a las Tasas por la Prestación de los Servicios de Basura, de Evacuación de Aguas, de Abastecimiento de Agua y del Canon de Saneamiento del Gobierno de Cantabria, cor

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2023-8295	Aprobación, exposición pública del Padrón del Servicio de Catering Social y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente:613/2023.

	Ayuntamiento de Tudanca
	CVE-2023-8249	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Precio Público por la Prestación del Servicio o la Realización de la Actividad de Utilización del Albergue Municipal de Peregrinos de La Lastra.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-8310	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 182, de 21 de septiembre, de 2023, de Resolución por la que se deniega la concesión y pago de determinadas mensualidades de ayudas al pago de alquiler de vi
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2023-8240	Orden DES/29/2023, de 20 de septiembre, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas a las inversiones a bordo de los buques pesqueros cofinanciadas por el Fondo Europeo Marítimo, de Pesca y de Acuicultura (FEMPA 2021-2027).

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2023-8238	Convocatoria de ayudas para la adquisición de libros de texto, material escolar y gastos de matrícula en estudios universitarios, curso  2023-2024.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7742	Información pública del expediente de solicitud de autorización para instalación de quesería y obrador de helados en industria existente en Camaleño. Expediente 314572.

	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2023-8236	Aprobación definitiva de Estudio de Detalle SUNC-Q06, Nogalina, Plan General de Ordenación Urbana de Arnuero. Expediente 641/2019.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-8301	Concesión de licencia de primera ocupación para las obras de acondicionamiento y división/segregación en dos viviendas en calle Calvo Sotelo, 5, 5º derecha A y 5º derecha B, autorizado en el expediente de obra mayor 91/22.


	7.5.Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2023-8239	Resolución por la que se convoca la campaña 2023-2024 del Plan Experimental de Explotación del Erizo en la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2023-8235	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Municipal reguladora del Régimen de Comunicación por Declaración Responsable de las Licencias Urbanísticas de Obra Menor.




		Gobierno de Cantabria
	2023-09-26T08:02:54+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




